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CONTA

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Previsão Arrecadação Diferença

# EXERCICIO DE 2012

1000.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 94,936,654.38 110,116,797.82 -15,180,143.44

1100.00.00.00.  RECEITA TRIBUTÁRIA 8,141,573.21 16,069,885.80 -7,928,312.59

1110.00.00.00.   IMPOSTOS 6,932,213.62 13,993,903.71 -7,061,690.09

1112.00.00.00.    IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 2,245,238.62 3,377,861.41 -1,132,622.79

1112.02.00.00.     IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 526,681.11 1,002,689.03 -476,007.92

1112.02.00.01.  #  IPTU - RECURSOS ORDINÁRIOS 601,612.42316,008.66 -285,603.76

1112.02.00.02.  #  IPTU - 25% - EDUCAÇÃO 250,673.20131,670.28 -119,002.92

1112.02.00.03.  #  IPTU - 15% - SAÚDE 150,403.4179,002.17 -71,401.24

1112.04.00.00.     IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 989,472.51 1,220,937.99 -231,465.48

1112.04.31.01.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO - RECURSOS ORDINÁRIOS 647,097.63218,725.50 -428,372.13

1112.04.31.02.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO - 25% - EDCUCAÇÃO 28,119.4891,135.63 63,016.15

1112.04.31.03.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO - 15% - SAÚDE 0.0054,681.38 54,681.38

1112.04.34.01.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - RECURSOS ORDINÁRIOS 336,521.29374,958.00 38,436.71

1112.04.34.02.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - 25% - EDUCAÇÃO 130,868.43156,232.50 25,364.07

1112.04.34.03.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - 15% - SAÚDE 78,331.1693,739.50 15,408.34

1112.08.00.00.     IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE729,085.00 1,154,234.39 -425,149.39

1112.08.00.01.  #  ITBI - RECURSOS ORDINÁRIOS 692,539.32437,451.00 -255,088.32

1112.08.00.02.  #  ITBI - 25% - EDUCAÇÃO 288,559.94182,271.25 -106,288.69

1112.08.00.03.  #  ITBI - 15% - SAÚDE 173,135.13109,362.75 -63,772.38

1113.00.00.00.    IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO 4,686,975.00 10,616,042.30 -5,929,067.30

1113.05.00.00.     IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 4,686,975.00 10,616,042.30 -5,929,067.30

1113.05.00.01.  #  ISS- RECURSOS ORDINÁRIOS 6,575,087.512,812,185.00 -3,762,902.51

1113.05.00.02.  #  ISS- 25% - EDUCAÇÃO 2,566,087.721,171,743.75 -1,394,343.97

1113.05.00.03.  #  ISS- 15% - SAÚDE 1,474,867.07703,046.25 -771,820.82

1120.00.00.00.   TAXAS 884,321.28 613,888.72 270,432.56

1121.00.00.00.    TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 866,363.39 454,152.00 412,211.39

1121.17.00.00.     TAXA DE FISCALIZAÇÃO VIGLÂNCIA SANITÁRIA 52,077.50 24,963.88 27,113.62

1121.17.00.00.  #  Taxa de Fiscalização Viglância Sanitária 24,963.8852,077.50 27,113.62

1121.25.00.00.     TAXA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 7,084.64 43,375.70 -36,291.06

1121.25.00.00.  #  Taxa de Licença e Funcionamento 43,375.707,084.64 -36,291.06

1121.99.00.00.     OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DE PODER DE POLÍCIA 807,201.25 385,812.42 421,388.83

1121.99.01.00.  #  OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DE PODER DE POLÍCIA 385,812.42807,201.25 421,388.83

1122.00.00.00.    TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 17,957.89 159,736.72 -141,778.83

1122.99.00.00.     OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 17,957.89 159,736.72 -141,778.83

1122.99.99.00.  #  OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 159,736.7217,957.89 -141,778.83

1130.00.00.00.   CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 325,038.31 1,462,093.37 -1,137,055.06

1130.02.00.00.     CONT. MELH. P/ E.R. ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE-CIP 325,038.31 1,462,093.37 -1,137,055.06

1130.02.00.00.  #  Cont. Melh. p/ E.R. iluminação Pública na Cidade-CIP 1,462,093.37325,038.31 -1,137,055.06

1300.00.00.00.  RECEITA PATRIMONIAL 443,282.99 506,382.81 -63,099.82

1320.00.00.00.   RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 443,282.99 506,382.81 -63,099.82

1325.00.00.00.    REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 443,282.99 506,382.81 -63,099.82

1325.01.00.00.     REMUNERAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS 382,630.57 349,372.38 33,258.19

1325.01.02.01.  #  REC. REMUN. DEPOSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUNDEB 60% 413.3144,154.51 43,741.20

1325.01.02.02.  #  REC. REMUN. DEPOSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUNDEB 40% 54,980.3629,436.34 -25,544.02

1325.01.03.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUN SAUDE 43,090.5817,544.19 -25,546.39

1325.01.03.02.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS ALIENAÇÃO DE BENS 22,850.260.00 -22,850.26

1325.01.05.01.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - PNAE 7,049.082,938.84 -4,110.24

1325.01.05.02.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - DIVERSOS EDUCAÇÃO-25% 7,910.480.00 -7,910.48

1325.01.05.03.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - PNATE 1,252.560.00 -1,252.56

1325.01.05.04.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - EDUCAÇÃO - CONVENIO 18,340.830.00 -18,340.83

1325.01.05.99.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - DIVERSOS EDUCAÇÃO 15,971.885,945.06 -10,026.82

1325.01.06.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANC RECUR VINC - AÇ SERV PÚB SAÚDE 0.006,133.66 6,133.66

1325.01.08.00.  #  Remuneração de Rec. da Saúde 14,292.730.00 -14,292.73

1325.01.08.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - MERENDA 4,217.311,706.67 -2,510.64

1325.01.10.00.  #  Remuneração de Rec. do CAPS 845.890.00 -845.89

1325.01.10.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS B ANCÁRIOS RECUR VINC - AÇÃO SOCIAL 1,021.2177,374.17 76,352.96

1325.01.11.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - PAB 12,741.2030,115.95 17,374.75

1325.01.12.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - GESTÃO PLENA 19,243.5039,598.72 20,355.22

1325.01.13.00.  #  Rec. REmun. Dep. Banc. Recursos Vinc. - FNAS 28,855.345,805.05 -23,050.29

1325.01.14.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FARMACIA POPULAR 658.541,014.01 355.47

1325.01.15.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - PSF 2,319.22563.09 -1,756.13

1325.01.16.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANC´RIOS RECUR VINC - VIFILANCIA SANITÁRIA 772.382,183.01 1,410.63

1325.01.17.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FARMÁCIA BÁSICA 1,663.586,293.59 4,630.01

1325.01.18.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - CIRURGIAS ELETIVAS 0.005,966.81 5,966.81
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1325.01.19.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - DST/HIV/AIDS 2,792.925,145.33 2,352.41

1325.01.20.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC -ASMA/RINITE 0.00422.62 422.62

1325.01.21.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - INCENTIVO AO CEO 0.0017.16 17.16

1325.01.22.01.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FAEC/MAC 0.00729.67 729.67

1325.01.23.00.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 938.60575.88 -362.72

1325.01.24.00.  #  REC  REMUN DEPÓITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - INSUMOS DIABÉTICOS 0.00689.68 689.68

1325.01.25.00.  #  REC. REMUN. CONVÊNIO ESTADO - REM. DE DEP. BANC 625.77114.98 -510.79

1325.01.26.00.  #  REC. REMUN. VIGILÂNCIA SANIÁRIA - RECURSOS SUS 0.00108.56 108.56

1325.01.40.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. SAMU 6,991.322,890.99 -4,100.33

1325.01.41.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - ROYALTIES 994.260.00 -994.26

1325.01.42.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - QSE 16,834.910.00 -16,834.91

1325.01.43.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - CIDE 766.570.00 -766.57

1325.01.44.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - FIES 2,026.300.00 -2,026.30

1325.01.45.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - ALIENAÇÃO DE BENS 12,669.810.00 -12,669.81

1325.01.99.01.  #  REC. REMUN. OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC CONV 46,241.683,367.86 -42,873.82

1325.01.99.99.  #  OUTRAS REC REMUN OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINCULADOS 0.0091,794.17 91,794.17

1325.02.00.00.     REMUNERAÇÃO DE RECURSOS NÃO VINCULADOS 60,652.42 157,010.43 -96,358.01

1325.02.01.08.  #  REC REMUN DEP BANC REC NÃO VINC -  TESOURO MUNICIPAL 143,787.941,223.57 -142,564.37

1325.02.99.00.  #  REMUNERAÇÃO OUTROS DEPÓSITOS RECURSOS NÃO VINCULADOS 13,222.4959,428.85 46,206.36

1600.00.00.00.  RECEITA DE SERVIÇOS 11,425.81 0.00 11,425.81

1600.13.00.00.     SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 11,425.81 0.00 11,425.81

1600.13.02.01.  #  SERVIÇOS DE VENDAS DE EDITAIS - PM 0.0011,425.81 11,425.81

1700.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 83,020,739.15 92,635,654.84 -9,614,915.69

1720.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 81,920,739.15 92,505,400.98 -10,584,661.83

1721.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 47,729,426.59 55,210,982.08 -7,481,555.49

1721.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 23,967,460.15 27,318,557.47 -3,351,097.32

1721.01.02.01.  #  Cota-Parte Do FPM - RECURSOS ORDINÁRIOS 16,383,786.3814,373,390.00 -2,010,396.38

1721.01.02.02.  #  Cota-Parte Do FPM - 25% - EDUCAÇÃO 6,826,577.525,988,912.50 -837,665.02

1721.01.02.03.  #  Cota-Parte Do FPM - 15% - SAÚDE 4,095,946.433,593,347.50 -502,598.93

1721.01.05.01.  #  Cota-Parte Do ITR - RECURSOS ORDINÁRIOS 7,348.417,086.09 -262.32

1721.01.05.02.  #  Cota-Parte Do ITR - 25% - EDUCAÇÃO 3,061.762,952.54 -109.22

1721.01.05.03.  #  Cota-Parte Do ITR - 15% - SAÚDE 1,836.971,771.52 -65.45

1721.22.00.00.     TRANSFERÊNCIA COMP. FINANCEIRA 272,886.10 431,514.08 -158,627.98

1721.22.20.00.  #  Cota-Parte de Recursos Minerais-CFEM 29,582.5112,498.60 -17,083.91

1721.22.70.00.  #  Cota-Parte Fundo Especial do Petróleo 401,931.57260,387.50 -141,544.07

1721.33.00.00.     TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 19,962,831.70 22,805,686.17 -2,842,854.47

1721.33.01.01.  #  COMPONENTE PISO DA ATENÇÃO BÁSICA FIXO  - PAB FIXO 2,007,455.901,484,646.20 -522,809.70

1721.33.01.02.  #  PACS  - PROGRMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 1,933,620.001,448,312.77 -485,307.23

1721.33.01.04.  #  PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 260,800.000.00 -260,800.00

1721.33.01.09.  #  INCENTIVO À SAÚDE BUCAL 447,150.00324,963.60 -122,186.40

1721.33.01.10.  #  NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA 400,000.00249,972.00 -150,028.00

1721.33.01.11.  #  INCENTIVO A SAÚDE BUCAL  - TSB 10,125.000.00 -10,125.00

1721.33.02.01.  #  AIDS 75,000.0070,610.90 -4,389.10

1721.33.02.02.  #  PSF - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 1,852,570.001,182,226.52 -670,343.48

1721.33.02.03.  #  INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS VIGILÂNCIA SANITÁRIA 45,375.2752,077.50 6,702.23

1721.33.02.06.  #  CÂNCER DE COLO UTERINO 0.0080,234.36 80,234.36

1721.33.02.19.  #  FAEC - AIH - ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL 0.0017,392.81 17,392.81

1721.33.02.30.  #  FAEC - TRATAMENTO DE QUEIMADOS 0.001,044.71 1,044.71

1721.33.02.34.  #  FAEC - COLETA DE MATERIAL 0.001,077.99 1,077.99

1721.33.02.35.  #  FAEC - CIRURGIA DO APRELHO GENITURINÁRIO 0.00354.94 354.94

1721.33.02.37.  #  CIRURGIAS ELETIVAS - AÇÕES ESTRATÉGICAS 399,183.1629,504.33 -369,678.83

1721.33.02.38.  #  FISIOTERAPEIA - AÇÕES ESTRATÉGICAS S I A 0.002,920.95 2,920.95

1721.33.02.41.  #  TERAPIA E FISIOTERAPIA - AÇÕES ESTRATÉGICAS  - S I A 0.002,107.05 2,107.05

1721.33.02.50.  #  ACOMP PAC SAÚDE MENTAL - AÇÕES ESTRATÉGICAS - S I A 0.00352,142.20 352,142.20

1721.33.02.54.  #  GERIATRIA - AÇÕES ESTRATÉGICA - A I H 0.006,128.73 6,128.73

1721.33.02.57.  #  INCENTIVO ADICIONAL AO CEO 118,800.00109,987.68 -8,812.32

1721.33.02.60.  #  TREANSFERÊNCIAS ALTA E MÉDIA COMPLEXIDDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 9,070,342.2211,436,323.05 2,365,980.83

1721.33.02.62.  #  SAMU 1,665,800.00737,417.40 -928,382.60

1721.33.02.64.  #  INCENTIVO PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE - AMPLIADA (PI) 36,000.000.00 -36,000.00

1721.33.02.65.  #  PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UBS - AMPLIAÇÃO 61,919.000.00 -61,919.00

1721.33.02.66.  #  CAPS AD - INCENTIVO AOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 50,000.000.00 -50,000.00

1721.33.03.01.  #  EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS 443,021.05304,211.81 -138,809.24

1721.33.03.02.  #  TFECD ADICIONAL 0.0023,536.97 23,536.97

1721.33.03.03.  #  TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS (EX-TFECD) 42,858.50259,293.38 216,434.88

1721.33.03.04.  #  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0.0032,284.00 32,284.00

1721.33.03.05.  #  INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0.0023,247.09 23,247.09
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1721.33.03.06.  #  PROGRAMA DE VIGILÂNCIA DE PRODUTOS SERVIÇOS E AMBIENTES 0.004,631.60 4,631.60

1721.33.03.61.  #  FAEC - SIA - MAMOGRAFIA PARA RASTREAMENTO 743,805.000.00 -743,805.00

1721.33.03.62.  #  FAEC - SIA - NEFROLOGIA 2,624,234.920.00 -2,624,234.92

1721.33.04.03.  #  FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL 110,000.00124,986.00 14,986.00

1721.33.04.04.  #  PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 407,418.60424,346.84 16,928.24

1721.33.99.00.  #  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS UNIÃO SUS 207.551,176,848.32 1,176,640.77

1721.34.00.00.     TRANSFERENCIAS ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS 1,175,821.96 806,288.13 369,533.83

1721.34.07.00.  #  ATEND. À CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES SOCIOEDUC.E DE CONVIV - PETI JORNADA 244,742.97399,984.93 155,241.96

1721.34.08.00.  #  ATEND.À CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS DE CONVIVÊNCIA - PETI BOLSA 89,182.388,031.99 -81,150.39

1721.34.10.00.  #  SERV.DE CONC. MAN, PAG.E CESS.DOS BENF. DE TRANSF. DIR.DE RENDA - BOLSA FAM/IGD 0.0032,537.62 32,537.62

1721.34.11.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ÀS FAMÍLIAS - CRAES 350,732.94127,099.62 -223,633.32

1721.34.12.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ÀS FAMÍLIAS - ABRIGO 55,001.20447,274.65 392,273.45

1721.34.13.00.  #  SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRECHE 0.00104,387.48 104,387.48

1721.34.14.00.  #  SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 8,002.4056,505.67 48,503.27

1721.34.99.99.  #  Outras Transferencias Recursos FNAS 58,626.240.00 -58,626.24

1721.35.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 2,092,955.45 3,759,903.60 -1,666,948.15

1721.35.01.00.  #  Transf. Salário Educação 988,375.00781,162.50 -207,212.50

1721.35.02.00.  #  PDDE - Prog. Dinheiro Direto na Escola 0.0043,784.88 43,784.88

1721.35.03.00.  #  PNAE - Programa Nac. Alimentação Escolar 510,774.00538,266.89 27,492.89

1721.35.99.01.  #  PNATE MEDIO - TRANSPORTE ESCOLAR 50,664.6650,113.20 -551.46

1721.35.99.02.  #  PNATE INFANTIL - TRANSPORTE ESCOLAR 58,510.1533,277.52 -25,232.63

1721.35.99.03.  #  PNAC-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM CRECHES 55,380.0019,417.52 -35,962.48

1721.35.99.04.  #  PNATE-TRANSPORTE ESCOLAR 378,425.41461,798.06 83,372.65

1721.35.99.05.  #  PNAP - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PRÉ-ESCOLA 364,200.0086,548.32 -277,651.68

1721.35.99.08.  #  PNAEJA 48,006.0052,524.69 4,518.69

1721.35.99.09.  #  PAR - FNDE 1,305,568.380.00 -1,305,568.38

1721.35.99.99.  #  PNAEM 0.0026,061.87 26,061.87

1721.36.00.00.     ICMS - LC Nº 87/96 46,200.33 44,144.16 2,056.17

1721.36.00.01.  #  ICMS - LC Nº 87/96 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26,486.5227,720.20 1,233.68

1721.36.00.02.  #  ICMS - LC Nº 87/96 - 25% - EDUCAÇÃO 11,036.0411,550.08 514.04

1721.36.00.03.  #  ICMS - LC Nº 87/96 - 15% - SAÚDE 6,621.606,930.05 308.45

1721.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 211,270.90 44,888.47 166,382.43

1721.99.01.00.  #  ICMS EXPORTAÇÃO - FEX 44,888.4765,340.37 20,451.90

1721.99.02.00.  #  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 0.00145,930.53 145,930.53

1722.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 10,379,784.96 12,324,744.15 -1,944,959.19

1722.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 9,984,840.31 11,369,564.63 -1,384,724.32

1722.01.01.01.  #  COTA-PARTE  I.C.M.S. - RECURSOS ORDINÁRIOS 4,976,388.614,445,002.10 -531,386.51

1722.01.01.02.  #  COTA-PARTE  I.C.M.S. - 25% - EDUCAÇÃO 2,073,488.011,852,084.21 -221,403.80

1722.01.01.03.  #  COTA-PARTE  I.C.M.S. - 15% - SAÚDE 1,244,095.691,111,250.53 -132,845.16

1722.01.02.01.  #  COTA-PARTE IPVA - RECURSOS ORDINÁRIOS 1,727,502.701,343,599.50 -383,903.20

1722.01.02.02.  #  COTA-PARTE IPVA - 25% - EDUCAÇÃO 719,793.75559,833.13 -159,960.62

1722.01.02.03.  #  COTA-PARTE IPVA - 15% - SAÚDE 431,875.64335,899.88 -95,975.76

1722.01.04.01.  #  Cota-Parte do IPI - RECURSOS ORDINÁRIOS 63,973.2159,660.26 -4,312.95

1722.01.04.02.  #  Cota-Parte do IPI - 25% - EDUCAÇÃO 26,655.4424,858.44 -1,797.00

1722.01.04.03.  #  Cota-Parte do IPI - 15% - SAÚDE 15,993.2014,915.07 -1,078.13

1722.01.13.00.  #  Cota-Parte Cont.de Interv. Domínio Econômico-CIDE 89,798.38237,737.19 147,938.81

1722.34.00.00.     TRANSFERENCIAS ASSISTENCIA SOCIAL-FEAS 52,534.51 716,094.49 -663,559.98

1722.34.07.00.  #  ATEND. À CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES SOCIOEDUC.E DE CONVIV - P. JORNADA - ESTADO 610,052.410.00 -610,052.41

1722.34.09.00.  #  PROT. SOCIAL ÀS CR. E AOS ADOL. VÍT. DE VIOL, ABUSO E EXPL. SEXUAL E SUAS - EST 0.0052,534.51 52,534.51

1722.34.11.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ÀS FAMÍLIAS - CRAES - ESTADUAL 8,100.000.00 -8,100.00

1722.34.12.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ÀS FAMÍLIAS - ABRIGO - ESTADUAL 6,800.000.00 -6,800.00

1722.34.99.99.  #  Outras Transferencias Recursos FNAS - ESTADUAL 91,142.080.00 -91,142.08

1722.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 342,410.14 239,085.03 103,325.11

1722.99.01.00.  #  TRANSFERENCIAS FIES LEI 8632 217,796.90260,387.50 42,590.60

1722.99.99.00.  #  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 21,288.1382,022.64 60,734.51

1724.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 23,811,527.60 24,969,674.75 -1,158,147.15

1724.01.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB 18,311,527.60 18,129,485.00 182,042.60

1724.01.01.01.  #  FUNDEB - PARCELA FPM - FUNDEB 60% 5,296,130.476,000,000.00 703,869.53

1724.01.01.02.  #  FUNDEB - PARCELA FPM - FUNDEB 40% 3,530,753.344,000,000.00 469,246.66

1724.01.02.01.  #  FUNDEB - PARCELA LC 87/96 - FUNDEB 60% 27,432.8442,000.00 14,567.16

1724.01.02.02.  #  FUNDEB - PARCELA LC 87/96 - FUNDEB 40% 18,288.4828,000.00 9,711.52

1724.01.03.01.  #  FUNDEB - PARCELA ICMS - FUNDEB 60% 5,154,203.354,200,000.00 -954,203.35

1724.01.03.02.  #  FUNDEB - PARCELA ICMS - FUNDEB 40% 3,436,135.352,800,000.00 -636,135.35

1724.01.04.01.  #  FUNDEB - PARCELA IPI  - FUNDEB 60% 83,673.07168,000.00 84,326.93

1724.01.04.02.  #  FUNDEB - PARCELA IPI  - FUNDEB 40% 55,781.88112,000.00 56,218.12

1724.01.05.01.  #  FUNDEB - PARCELA ITR - FUNDEB 60% 10,124.796,000.00 -4,124.79
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1724.01.05.02.  #  FUNDEB - PARCELA ITR - FUNDEB 40% 6,749.834,000.00 -2,749.83

1724.01.06.01.  #  FUNDEB - PARCELA IPVA - 60% 290,767.62552,916.56 262,148.94

1724.01.06.02.  #  FUNDEB - PARCELA IPVA - 40% 193,891.02368,611.04 174,720.02

1724.01.07.01.  #  FUNDEB - PARCELA ITCMD - FUNDEB 60% 15,331.8418,000.00 2,668.16

1724.01.07.02.  #  FUNDEB - PARCELA ITCMD - FUNDEB 40% 10,221.1212,000.00 1,778.88

1724.02.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE REC. DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB 5,500,000.00 6,840,189.75 -1,340,189.75

1724.02.00.01.  #  COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - 60% 4,104,113.873,300,000.00 -804,113.87

1724.02.00.02.  #  COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - 40% 2,736,075.882,200,000.00 -536,075.88

1760.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 1,100,000.00 130,253.86 969,746.14

1761.00.00.00.    TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 850,000.00 21,452.32 828,547.68

1761.01.00.00.     CONVÊNIO SAÚDE 850,000.00 0.00 850,000.00

1761.01.02.00.  #  SAMU 0.00850,000.00 850,000.00

1761.99.00.00.     OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 0.00 21,452.32 -21,452.32

1761.99.99.00.  #  OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 21,452.320.00 -21,452.32

1762.00.00.00.    TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES250,000.00 108,801.54 141,198.46

1762.99.00.00.     OUTROS CONVÊNIOS ESTADO 250,000.00 108,801.54 141,198.46

1762.99.04.01.  #  PETE 108,801.54250,000.00 141,198.46

1900.00.00.00.  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3,319,633.22 904,874.37 2,414,758.85

1910.00.00.00.   MULTAS E JUROS DE MORA 173,908.69 202,717.32 -28,808.63

1911.00.00.00.    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 375.00 0.00 375.00

1911.99.00.00.     MULTAS E JUROS DE MORA OUTROS TRIBUTOS 375.00 0.00 375.00

1911.99.02.01.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - RECURSOS ORDINÁRIOS 0.00225.00 225.00

1911.99.02.02.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - 25% - EDUCAÇÃO 0.0093.75 93.75

1911.99.02.03.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - 15% - SAÚDE 0.0056.25 56.25

1913.00.00.00.    MULTAS E JURO DE MORA DIV. ATIVA TRIB. 85,596.41 624.86 84,971.55

1913.99.00.00.     M J MORA DIV. ATIVA OUTROS TRIBUTOS 85,596.41 624.86 84,971.55

1913.99.02.00.  #  MULTAS JUROS MORA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS IMPOSTOS 624.8638,515.00 37,890.14

1913.99.99.01.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - RECURSOS ORDINÁRI 0.0028,248.85 28,248.85

1913.99.99.02.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - 25% - EDUCAÇÃO 0.0011,770.35 11,770.35

1913.99.99.03.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - 15% - SAÚDE 0.007,062.21 7,062.21

1918.00.00.00.    MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS RECEITAS 2,442.15 94,914.40 -92,472.25

1918.99.00.00.     MULTAS E JUROS MORA OUTRAS RECEITAS 2,442.15 94,914.40 -92,472.25

1918.99.00.00.  #  MULTAS E JUROS MORA OUTRAS RECEITAS 94,914.402,442.15 -92,472.25

1919.00.00.00.    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 85,495.13 107,178.06 -21,682.93

1919.15.00.00.     MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 54,896.25 104,358.91 -49,462.66

1919.15.00.00.  #  Multas Previstas na Legislação de Trânsito 104,358.9154,896.25 -49,462.66

1919.99.00.00.     OUTRAS MULTAS 30,598.88 2,819.15 27,779.73

1919.99.01.00.  #  MULTAS IMPOSTAS RESOLUÇÃO TCM 2,819.156,437.64 3,618.49

1919.99.05.00.  #  OUTRAS MULTAS 0.0024,161.24 24,161.24

1920.00.00.00.   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 162,732.80 87,473.83 75,258.97

1922.00.00.00.    RESTITUIÇÕES 162,732.80 87,473.83 75,258.97

1922.30.00.00.     5,000.00 66,721.77 -61,721.77

1922.30.01.00.  #  Restituições Retidas em Pagamentos 66,721.775,000.00 -61,721.77

1922.99.00.00.     OUTRAS RESTITUIÇÕES 157,732.80 20,752.06 136,980.74

1922.99.99.00.  #  OUTRAS RESTITUIÇÕES 20,752.06157,732.80 136,980.74

1930.00.00.00.   RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 2,002,780.49 587,045.86 1,415,734.63

1931.00.00.00.    RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 1,986,968.53 587,045.86 1,399,922.67

1931.11.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU 650,000.00 406,566.65 243,433.35

1931.11.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - RECURSOS ORDINÁRIOS 243,941.81390,000.00 146,058.19

1931.11.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - 25% - EDUCAÇÃO 101,642.55162,500.00 60,857.45

1931.11.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - 15% - SAÚDE 60,982.2997,500.00 36,517.71

1931.12.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITBI 84.52 789.50 -704.98

1931.12.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - RECURSOS ORDINÁRIOS 473.6950.71 -422.98

1931.12.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - 25% - EDUCAÇÃO 197.3821.13 -176.25

1931.12.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - 15% - SAÚDE 118.4312.68 -105.75

1931.13.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS 1,200,000.00 81,073.77 1,118,926.23

1931.13.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - RECURSOS ORDINÁRIOS 48,644.03720,000.00 671,355.97

1931.13.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - 25% - EDUCAÇÃO 20,297.23300,000.00 279,702.77

1931.13.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - 15% - SAÚDE 12,132.51180,000.00 167,867.49

1931.99.00.00.     REC. DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 136,884.01 98,615.94 38,268.07

1931.99.01.01.  #  Receita da Dívida Ativa TAXA  PODER DE POLÍCIA 724.76136,766.45 136,041.69

1931.99.99.01.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - RECURSOS ORDINÁRIOS 58,734.3970.54 -58,663.85

1931.99.99.02.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 25% - EDUCAÇÃO 24,473.2429.39 -24,443.85
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1931.99.99.03.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 15% - SAÚDE 14,683.5517.63 -14,665.92

1932.00.00.00.    RCEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 15,811.96 0.00 15,811.96

1932.99.00.00.     REC. DIV. ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA OUTRAS ORIGENS 15,811.96 0.00 15,811.96

1932.99.02.00.  #  RECEITA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA OUTRAS RECEITAS 0.0015,811.96 15,811.96

1990.00.00.00.   RECEITAS DIVERSAS 980,211.24 27,637.36 952,573.88

1990.99.00.00.     OUTRAS RECEITAS 980,211.24 27,637.36 952,573.88

1990.99.02.00.  #  OUTRAS RECEITA PREFEITURA 21,815.58130,211.24 108,395.66

1990.99.99.00.  #  OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 5,821.78850,000.00 844,178.22

2000.00.00.00. RECEITAS DE CAPITAL 8,570,373.34 3,688,620.20 4,881,753.14

2100.00.00.00.  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 2,665,000.00 0.00 2,665,000.00

2110.00.00.00.   OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 2,665,000.00 0.00 2,665,000.00

2114.00.00.00.    OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATUAIS 2,665,000.00 0.00 2,665,000.00

2114.02.00.00.     OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE SAÚDE 165,000.00 0.00 165,000.00

2114.02.00.00.  #  OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE SAÚDE 0.00165,000.00 165,000.00

2114.05.00.00.     OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNA 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

2114.05.00.00.  #  Operação de Crédito Interna 0.002,500,000.00 2,500,000.00

2200.00.00.00.  ALIENAÇÃO DE BENS 0.00 150,000.00 -150,000.00

2210.00.00.00.   ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 0.00 0.00 0.00

2210.00.00.00.  #  Alienação de Bens Móveis 0.000.00 0.00

2220.00.00.00.   ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0.00 150,000.00 -150,000.00

2220.00.00.00.  #  Alienação de Bens Imóveis 150,000.000.00 -150,000.00

2400.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5,905,373.34 3,538,620.20 2,366,753.14

2420.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0.00 187,634.71 -187,634.71

2421.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 0.00 187,634.71 -187,634.71

2421.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 0.00 187,634.71 -187,634.71

2421.01.01.00.  #  IMPLEMENTAÇÃO DE COMPLEXOS REGULADORES 62,869.500.00 -62,869.50

2421.01.02.00.  #  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MOB. E DE EQUIPAMENTOS DE TEC. E REDE P/ SAMU 124,765.210.00 -124,765.21

2470.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 5,905,373.34 3,350,985.49 2,554,387.85

2470.02.00.00.     TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS COM O ESTADO 0.00 50,000.00 -50,000.00

2470.02.00.00.  #  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS COM O ESTADO 50,000.000.00 -50,000.00

2471.00.00.00.    TRANSF.DE CONV.DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES 5,905,373.34 3,300,985.49 2,604,387.85

2471.99.00.00.     OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 5,905,373.34 3,300,985.49 2,604,387.85

2471.99.01.01.  #  SERVIÇOS DE REDE HOSPITALAR 0.00500,000.00 500,000.00

2471.99.01.02.  #  MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS 0.0050,000.00 50,000.00

2471.99.02.01.  #  MInistério da Educação - Convênio Pro-Infancia 1,744,009.870.00 -1,744,009.87

2471.99.08.02.  #  IMPLANTAÇÃO DE ENTREPOSTOS DE CAPRINOS 0.00102,100.00 102,100.00

2471.99.15.02.  #  CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLISPORTIVAS NOS BAIRROS DO MUNICIPIO DE GUANAMBI 44,912.40409,500.00 364,587.60

2471.99.17.04.  #  CONSTRUÇÃO DE 100 UNIDADES HABITACIONAIS A POPULAÇÃO CARENTE 536,540.57544,762.89 8,222.32

2471.99.17.05.  #  PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 152,777.62589,875.00 437,097.38

2471.99.17.06.  #  PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - TRANSF. CONV. -OUTRO 750,844.03493,100.00 -257,744.03

2471.99.18.01.  #  SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES RURAIS DE GUANAMBI 0.00808,485.00 808,485.00

2471.99.18.02.  #  CONSTRUÇÃO DE DUAS BARRAGENS E 01 PONTE NO RIO CARNAIBA DE DENTRO 0.00981,765.00 981,765.00

2471.99.18.04.  #  PROJETO FNHIS 0.0078,420.00 78,420.00

2471.99.99.00.  #  OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 71,901.001,347,365.45 1,275,464.45

9000.00.00.00 CONTA RETIFICADORA/FUNDEB -6,752,152.72 -7,475,233.78 723,081.06

9700.00.00.00  CONTAS RETIFICADORAS -6,752,152.72 -7,475,233.78 723,081.06

9720.00.00.00   CONTAS RETIFICADORAS -6,752,152.72 -7,475,233.78 723,081.06

9721.00.00.00    CONTAS RETIFICADORAS - ORIGEM UNIÃO -4,802,732.10 -5,240,606.01 437,873.91

9721.01.00.00     DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DE RECEITA FUNDEB-UNIÃO -4,793,492.03 -5,231,777.25 438,285.22

9721.01.02.00  #  Dedução de Receita do FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro -5,229,327.94-4,791,130.00 438,197.94

9721.01.05.00  #  Dedução de Rec. para Formação do FUNDEB - ITR -2,449.31-2,362.03 87.28

9721.36.00.00     DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB - ICMS DESONERAÇÃO - LC 87/96 -9,240.07 -8,828.76 -411.31

9721.36.00.00  #  Dedução de Receita para Formação do FUNDEB - ICMS Desoneração - LC 87/96 -8,828.76-9,240.07 -411.31

9722.00.00.00    CONTA RETIFICADORA - ORIGEM ESTADO -1,949,420.62 -2,234,627.77 285,207.15

9722.01.00.00     DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DE RECEITA FUNDEB-ESTADO -1,949,420.62 -2,234,627.77 285,207.15

9722.01.01.00  #  Dedução de Receita para Formação do FUNDEB -  ICMS -1,658,794.23-1,481,667.37 177,126.86

9722.01.02.00  #  Dedução de Receita para para Formação FUNDEB - IPVA -575,833.54-447,866.50 127,967.04

9722.01.04.00  #  Dedução de Receita para Formação do FUNDEB - IPI - Exportação 0.00-19,886.75 -19,886.75
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-9,575,309.24106,330,184.2496,754,875.00TOTAL DA RECEITA

CHARLES FERNANDES S. SANTANA- PREFEITO 

GUANAMBI, 31 de Dezembro de 2012

GILVANO M. T. MAGALHÃES - CRC 19.159/O-6
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